

Svar på skriftligt spörsmål SSS 429/2021 rd

Svar på skriftligt spörsmål om regeringens utkast till proposition om förebyggande och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur

Till riksdagens talman

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 429/2021 rd undertecknat av riksdagsledamot Jari Myllykoski /vänst m.fl.:

Vilka åtgärder vidtar jord- och skogsbruksministeriet i syfte att trygga rätten till ersättning för skador som storskarven har orsakat fiskerinäringen för yrkesfiskarna som omfattas av ministeriets förvaltningsområde och

vilka åtgärder vidtar jord- och skogsbruksministeriet för att säkerställa att lagen som bereds inte diskriminerar yrkesfiskare när lantbrukare, renskötare och fiskeodlare omfattas av ersättningen?

Som svar på detta spörsmål anför jag följande:

Jord- och skogsbruksministeriet har deltagit i regeringens proposition som bereds under ledning av miljöministeriet för att förebygga och ersätta skador orsakade av fridlysta djur. Ministeriet gav ett utlåtande om utkastet till proposition där det bland annat konstateras att "under programperioden (2014–2020) har JSM kompenserat för skador på det kommersiella fisket som orsakats av sälar och storskarvar via Europeiska havs- och fiskerifonden (ca 600–700 000 euro/år). Skador på fiskodlingen har inte alls kunnat kompenseras på grund av fondens EU-bestämmelser. Det mest logiska är dock att skador orsakade av fridlysta djur med stöd i naturvårdslagen även ersätts inom fiskerinäringen på motsvarande sätt som inom andra branscher och därmed bör omfatta alla de mest centrala skadorna. I annat fall behandlas företag och aktörer inte jämlikt."

Jord- och skogsbruksministeriet instämmer således i åsikten hos dem som ställt det skriftliga spörsmålet och flera fiskeorganisationer om att storskarvar orsakar betydande skador för fiskerinäringen, som bör ersättas även för kommersiella fiskare och fiskodlare på samma villkor som för den övriga primärproduktionen. Under beredningen har åtskilliga förhandlingar förts inom statsrådet om stöd för förebyggande av skador, utbetalning av ersättningar samt ersättningssystemet och finansieringskällan och ärendet är fortfarande under beredning som en del av den proposition som ska läggas fram.

Jord- och skogsbruksministeriet har vid interna förhandlingar inom statsrådet försökt säkerställa att lagförslaget inte är diskriminerande mot kommersiella fiskare eller fiskodlare och att de i likhet med andra primärproducenter omfattas av det förebyggande systemet och ersättningssystemet i lagförslaget om förebyggande och ersättning av skador orsakade av fridlysta djur.

Helsingfors 11.8.2021

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä